Solicitation W56HZV-12-R-0540 Industry Questions and Government Responses


1.  AMS 2753 Tempering, Stress Relief, and Nitrocarburizing Bath:

The steel used to fabricate is tempered per AMS 2753 and the Tempering, Stress Relief, and Nitrocarburizing temps in AMS 2753 to control part distortion will actually distort the part resulting in changes to the dimensions over tines.

Government Response: AMS 2753 Tempering, Stress Relief, and Nitrocarburizing Bath- AMS2759 specifies tempering temperatures, Stress Relief and Nitorcarburizing Bath is in accordance to AMS 2753.  Temperatures in AMS2759 are suggested only.

2.  Melonite Case Depth:

Drawing calls out a quality characteristic for case depth of Melonite; however, the Melonite spec has no specific case depth called out against which the characteristic can be measured.

Government Response: The QAP will be deleted in an upcoming ECP.

3.  File Hardness Check:

QAP characteristic 301 (STM-1) calls out a hand file hardness check; however, certifiable hand files for this hardness check are no longer commercially available.  The QAP cannot be certified as required by the drawing in the absence of certifiable hand files.

Government Response: While it is acknowledged certified files can be difficult to obtain, this is a requirement of the TDP.

4.  48-Hour Salt Spray Test:

Drawing characteristic 302 (page 2) calls for 48-hour Salt Spray testing.  If the 48-Hour Salt Spray Test requirement is indeed required, has the Government performed this test to ensure that Melonite is capable of meeting a 48-Hour Salt Spray?

Government Response: Melonite is capable of exceeding this test.  Requirement will remain.

5.  Thread Relief Depth
.053 (Zone D2) defines the depth of a thread relief feature which, as currently defined, is not verifiable on a finished part.  
Government Response: This issue is addressed by ECP L12S3139 which was incorporated into the TDP on 11 December 2012.
6.  Thread Relief Diameter:

1.160 Dia (Missing Dimension) - Dimension defining diameter of the thread relief located by the 1.050 and .952 dimensions is missing from drawing.  

Government Response: This issue is addressed by ECP L12S3139 which was incorporated into the TDP on 11 December 2012.

7. Thread Relief Fillet Radius:

2XR .005 MAX (Missing Dimension) - Limitation on fillet radius in 1.160 thread relief feature is missing from drawing and, without this callout, the requirement defaults to standard fillet per MIL-W-13855.  Does the Government want the MIL-W-13855 default?
Government Response: This issue is addressed by ECP L12S3139 which was incorporated into the TDP on 11 December 2012.

8.  Groove Location:

.250 (Zone C2) - This dimension locates the position of the .060 wide groove from the end of the part.  As defined, it located the center of the groove.

Government Response: This issue is addressed by ECP L12S3139 which was incorporated into the TDP on 11 December 2012.

9.  Radius Dimension:

R .030 (Zone B2) - This dimension requires a .030 +/- radius on each side of the .060 wide groove.  The TDP for the Flash Suppressor solicitation dimensional requirement defaults to Break Edge .003 + .012.
Government Response: This issue is addressed by ECP L12S3139 which was incorporated into the TDP on 11 December 2012.

10.  Groove Diameter:

Dimension defining diameter of the .060 wide groove is missing from drawing. 
Government Response: This issue is addressed by ECP L12S3139 which was incorporated into the TDP on 11 December 2012.

11.  Thread Shadow: 

There is no allowance for Thread Shadow on 1.130 diameter.  The TDP for the Flash Suppressor solicitation contains a Thread Shadow allowance on the diameter.
Government Response: This issue will be addressed in an upcoming ECP.

12.  Pack Instructions:

Packaging instructions do not specify the container.  Are the Barrel Caps each to be put in an ASTM D5118 W5C box as specified in the TDP for the Flash Suppressor solicitation?
Government Response:  Packaging is required per the TDP.  See SPI 13027970 as specified in the solicitation.
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